

**BOARD OF INTERMEDIATE & SECONDARY EDUCATION, GUJRANWALA**  
**DATE SHEET FOR THE INTERMEDIATE PART II (Class 12<sup>th</sup>) (ANNUAL) EXAMINATION, 2021.**

**NOTE:-**

- The Examination in (i) Islamic Studies (Elective) (ii) Education (iii) Physics (iv) Chemistry (v) Mathematics (vi) Biology will be held in two groups (i.e. First Group and Second Group) while in all other subjects the examination will be taken at one and the same time by all the candidates according to the date Sheet
- The Group in which a candidate is to take the examination shall be mentioned in his/her Roll Number Slip. No. candidate shall be allowed under any circumstances, whatsoever to take the examination in Group and the center of examination, other than the one allotted to him/ her.

**MOST IMPORTANT**

- Candidates must write their roll numbers only at the specified place on the title page of the answer book and nowhere else.
- Any general/local holiday during the examination will not affect the date sheet. The examination will be held according to the schedule.

ہر مضمون کے پرچے کا وقت سوالیہ پرچے پر دیئے گئے وقت کے مطابق ہو گا۔ بروز جمعہ المبارک شام کے پرچے کا آغاز 2:30 بجے بعد از دوپہر ہو گا۔  
صبح کا پرچہ: امیدواران کیلئے امتحانی مرکز میں آمد کا وقت 8:00 بجے صبح جبکہ پیپر کا آغاز 8:30 بجے صبح ہو گا۔  
شام کا پرچہ: (ماسوائے جمعہ المبارک) امیدواران کیلئے امتحانی مرکز میں آمد کا وقت 1:00 بجے بعد از دوپہر جبکہ پیپر کا آغاز 1:30 بجے بعد از دوپہر ہو گا۔  
شام کا پرچہ: (صرف جمعہ المبارک کے روز) امیدواران کیلئے امتحانی مرکز میں آمد کا وقت 2:00 بجے بعد از دوپہر جبکہ پیپر کا آغاز 2:30 بجے بعد از دوپہر ہو گا۔

نوٹ: 1- جملہ امیدواران کا امتحان (ALP (ACCELERATED LEARNING PROGRAMME) کے مطابق ہو گا۔

2- سوالیہ پرچے جات کے ماڈل پیپر میں کسی قسم کی کوئی تبدیلی نہیں ہوئی۔ لہذا سوالیہ پرچے جات سابقہ پیٹرن کے مطابق ہی ہوں گے۔

3- امیدواران و امتحان سے متعلقہ جملہ سٹاف COVID-19 کے پھیلاؤ کو روکنے کے لیے حکومت کی طرف سے جاری کردہ تمام SOPs پر عملدرآمد کو یقینی بنائیں گے۔

(وقت سوالیہ پرچے کے مطابق ہو گا) PART-II (بروز جمعہ المبارک شام کے پرچے کا آغاز 02:30 بجے بعد از دوپہر ہو گا)

Date.	Day	MORNING SESSION START TIME 8:30 A.M.		EVENING SESSION START TIME 1:30 P.M.	
		Subjects	Paper	Subjects	Paper
10-07-2021	Saturday	1. Psychology 2. Business Statistics (Commerce Group)	II	1. Outlines of Home Economics 2. Statistics	II
12-07-2021	Monday	1. Chemistry (First Group) 2. Philosophy 3. Fine Arts (Theory)	II	1. Chemistry (Second Group) 2. Geography	II
13-07-2021	Tuesday	1. Civics 2. Banking (Commerce Group) 3. Computer Studies (Commerce Group)	II	1. Computer Science 2. Applied Art (Home Economics Group)	II
14-07-2021	Wednesday	1. Education (First Group) 2. Commercial Geography (Commerce Group)	II	1. Education (Second Group) 2. Food and Nutrition (Home Economics Group)	II
15-07-2021	Thursday	1. Punjabi 2. Arabic	II	1. Persian 2. Urdu (Advanced) 3. English (Elective)	II
16-07-2021	Friday	1. Physics (First Group) 2. History (All Options)	II	1. Physics (Second Group) 2. Health & Physical Education (Time 2:30 P.M)	II
17-07-2021	Saturday	1. Islamic Studies (Elective) (First Group) 2. Principles of Accounting (Commerce Group)	II	Islamic Studies (Elective) (Second Group)	II
19-07-2021	Monday	Economics	II	1. Sociology 2. Child Development and Family Living (Home Economics Group)	II
27-07-2021	Tuesday	1. Mathematics (First Group) 2. Biology (First Group) 3. Library Science	II	1. Mathematics (Second Group) 2. Biology (Second Group) 3. Nursing	II

**خصوصی ہدایات:**

- جن امیدواران کو رول نمبر سلپ مشروط طور پر (PROVISIONALLY) جاری کی گئی ہے۔ وہ مطلع رہیں کہ دوران امتحان یا اس کے بعد اگر ان کے امتحان دینے کی اہلیت میں بورڈ کے مردجہ قوانین کے مطابق کوئی ایسی خامی پائی گئی جس کی بناء پر وہ امتحان دینے کے اہل نہ ہوتے تو ان کا نتیجہ منسوخ کر دیا جائے گا۔ اس لئے یہ بات ان کے مفاد میں ہے کہ وہ امتحان ختم ہوتے ہی دفتر سے رابطہ کر کے مشروط رول نمبر کو کلیئر کروالیں۔
- دوران امتحان جوابی کاپی پر انک ریوورر فلیوڈ وغیرہ قطعاً استعمال نہ کیا جائے۔
- معروضی پرچے جات حل کرتے وقت لیڈ پینسل ہرگز استعمال نہ کریں۔
- امیدواران کو صرف (SCIENTIFIC CALCULATOR) استعمال کرنے کی اجازت ہے۔
- امتحانی مرکز میں موبائل فون لے جانے کی قطعاً اجازت نہ ہے۔ خلاف ورزی کی صورت میں موبائل فون ضبط کر لیا جائے گا اور آپ کو حوالہ پولیس کر دیا جائے گا۔

پروفیسر محمد نعیم بٹ (کنٹرولر امتحانات)

بورڈ آف انٹرمیڈیٹ اینڈ سیکنڈری ایجوکیشن، گوجرانوالہ

فون نمبر: 055-9200746-47

بورڈ کیمپس، گوجرانوالہ۔

تاریخ: 15-06-2021